令和 2年 9月 28日

コメ当業者の皆様

大阪堂島商品取引所

「コメ先物取引」パイロットプログラムの実施期間延長について

本所では、「コメ先物取引」の活用による利便性及び機能性の向上等に係る調査のため、コメ先物取

引を利用された当業者の皆様を対象とするアンケート制度「コメ先物パイロットプログラム」を実施し

ておりますが、市場振興の観点から下記のとおり実施期間を延長することといたしました。

当業者の皆様には、是非この機会に本制度をご活用いただきたくご案内申し上げます。

記

１．応募資格

  以下の 3点を満たす方

  ①コメ当業者の方（生産者、生産者団体、集荷、卸業者等）

  ②募集期間中にコメ先物取引の口座を新規に開設された方（謝礼①）

新規に口座を開設しコメ先物取引を行った方（謝礼②）

  ③本所のアンケートにご協力いただける方

２．募集数

  50 名（社）

３．募集期間

  令和 2年 10月 1日（木）～令和 3年 3月 31日（水）（定員になり次第終了）

４．対象取引

  ①宮城ひとめ 18

  ②秋田こまち 17

③新潟コシ

④東京コメ

５．謝礼

  アンケートにご協力いただいた方に、下記の謝礼を進呈致します。

  新規に口座開設された方（謝礼①5,000円）

  新規に口座を開設しコメ先物取引を行った方（謝礼②30,000 円）

  ※新規口座の開設で 5,000円を受領し、その後新規に取引された方には追加で 25,000円を

   進呈致します。

６．応募の手続き

  ①応募用紙に必要事項をご記入のうえ、商品先物取引業者経由で本所東京支所に提出。

  ②応募者の方に、アンケート用紙及び振込口座届出書を送付。

  ③アンケートご記入後同封の返信用封筒で返送。

  ④アンケートの内容を確認後、謝礼を振込。

以上

応  募  用  紙

 コメ先物パイロットプログラム（ＰＰ）

応募用紙に必要事項をご記入の上、先物口座を開設している商品先物取引業者に提出してください。

①

フリガナ

会社名

役職名

フリガナ

担当者氏名   ㊞

②

フリガナ

住所

〒    -

③ 電話番号 ―           ―

④ E-mail                            ＠

⑤
コメ先物

取引経験（✓）
あり（  ）、なし（  ）

⑥ 業種選択（✓）
生産〈農業〉（    ）、 商社（    ）、 卸売（    ）、

集荷（    ）、 小売（    ）、 外食産業（    ）、その他 [             ]

⑦

商品先物

取引業者名

(ＰＰ応募先)

担当者名（                          ）